
MENDEZ JIMENEZ BLANCA 2
4.95 kW 7 de Octubre de 2024

01 336061000591

1,277 kWh $ 4,266

9 1,290 kWh $54

98.73 % BIMESTRE $ 4,212

$25,599.00 MXN $327.00 MXN $25,272.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

4.0 AÑOS 550 W 9 25.2 m 2 $ 35,396.96

TASA INTERNA DE
RETORNO

24.9 %



Propuesta 1 7 de Octubre de 2024 22 de Octubre de 2024

20240056

MENDEZ JIMENEZ BLANCA 2  

9 JA Solar Mono 550W

1 Solis  Inverter 5 kW

9 Aluminext (Estructura Lámina )

9 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 117,989.85

IVA $ 18,878.38

TOTAL (MXN) $ 136,868.23

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 25,599.00 $ 327.00 $ 35,396.96 $ 25,272.00 $ 60,668.96 $ -76,199.27

2 $ 26,366.97 $ 336.81 $ 0.00 $ 26,030.16 $ 26,030.16 $ -50,169.11

3 $ 27,157.98 $ 346.91 $ 0.00 $ 26,811.06 $ 26,811.06 $ -23,358.05

4 $ 27,972.72 $ 357.32 $ 0.00 $ 27,615.40 $ 27,615.40 $ 4,257.35

5 $ 28,811.90 $ 368.04 $ 0.00 $ 28,443.86 $ 28,443.86 $ 32,701.21

6 $ 29,676.26 $ 379.08 $ 0.00 $ 29,297.17 $ 29,297.17 $ 61,998.38

7 $ 30,566.54 $ 390.46 $ 0.00 $ 30,176.09 $ 30,176.09 $ 92,174.47

8 $ 31,483.54 $ 402.17 $ 0.00 $ 31,081.37 $ 31,081.37 $ 123,255.85

9 $ 32,428.05 $ 414.23 $ 0.00 $ 32,013.81 $ 32,013.81 $ 155,269.66

10 $ 33,400.89 $ 426.66 $ 0.00 $ 32,974.23 $ 32,974.23 $ 188,243.89

11 $ 34,402.92 $ 439.46 $ 0.00 $ 33,963.45 $ 33,963.45 $ 222,207.34

12 $ 35,435.00 $ 452.64 $ 0.00 $ 34,982.36 $ 34,982.36 $ 257,189.70

13 $ 36,498.05 $ 466.22 $ 0.00 $ 36,031.83 $ 36,031.83 $ 293,221.53

14 $ 37,592.99 $ 480.21 $ 0.00 $ 37,112.78 $ 37,112.78 $ 330,334.31

15 $ 38,720.78 $ 494.62 $ 0.00 $ 38,226.17 $ 38,226.17 $ 368,560.48

16 $ 39,882.41 $ 509.46 $ 0.00 $ 39,372.95 $ 39,372.95 $ 407,933.43

17 $ 41,078.88 $ 524.74 $ 0.00 $ 40,554.14 $ 40,554.14 $ 448,487.57

18 $ 42,311.25 $ 540.48 $ 0.00 $ 41,770.77 $ 41,770.77 $ 490,258.34

19 $ 43,580.58 $ 556.70 $ 0.00 $ 43,023.89 $ 43,023.89 $ 533,282.23

20 $ 44,888.00 $ 573.40 $ 0.00 $ 44,314.60 $ 44,314.60 $ 577,596.83

21 $ 46,234.64 $ 590.60 $ 0.00 $ 45,644.04 $ 45,644.04 $ 623,240.88

22 $ 47,621.68 $ 608.32 $ 0.00 $ 47,013.36 $ 47,013.36 $ 670,254.24

23 $ 49,050.33 $ 626.57 $ 0.00 $ 48,423.77 $ 48,423.77 $ 718,678.01

24 $ 50,521.84 $ 645.36 $ 0.00 $ 49,876.48 $ 49,876.48 $ 768,554.48

25 $ 52,037.50 $ 664.72 $ 0.00 $ 51,372.77 $ 51,372.77 $ 819,927.26

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 699.5 724.0 785.7 741.0 718.4 644.9 644.0 634.5 556.9 644.0 690.6 714.8

Consumo actual 638.5 638.5 638.5 638.5 638.5 638.5 638.5 638.5 638.5 638.5 638.5 638.5

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


